

深圳市金新农科技股份有限公司关于公司及控股子公司担保进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保审议情况概述

深圳市金新农科技股份有限公司（以下简称公司）于2024年12月25日召开的2024年第三次临时股东大会审议通过《关于2025年度公司及子公司担保额度预计的议案》，2025年度公司为全资或控股的下属公司中业务相关方（包括但不限于供应商、银行、融资租赁公司、其他金融机构等）申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他日常经营履约义务提供担保总额不超过290,000万元；公司子公司为公司向银行、融资租赁机构等申请融资提供担保总额不超过500,000万元。公司于2025年02月11日召开的2025年第一次临时股东大会审议通过《关于2025年度公司作为合作养殖户提供担保额度的议案》，2025年度公司为合作养殖户向银行融资提供担保总额不超过10,000万元。公司于2025年07月31日召开的2025年第二次临时股东大会审议通过《关于公司为广州金农现代农业有限公司提供担保的议案》，公司为采购饲料的货款提供担保额度不超过4,000万元。

具体内容详见公司在《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于2025年度公司及子公司担保额度预计的公告》（公告编号：2024-085）、《关于2025年度公司作为合作养殖户提供担保额度的公告》（公告编号：2025-008）、《关于公司为广州金农现代农业有限公司提供担保的公告》（公告编号：2025-060）。

证券代码：002548 证券简称：金新农 公告编号：2025-073

（公告编号：2025-008）、《关于公司为广州金农现代农业有限公司提供担保的公告》（公告编号：2025-060）。

二、担保进展情况

自2025年09月17日披露担保进展公告后至本公告日，公司及控股子公司担保进展情况如下：

单位：万元							
序号	担保人	债务人	债权人	担保协议签署日	担保协议金额	担保余额	保证期间
担保一	广东金新农饲料有限公司	深圳市金新农科技股份有限公司	厦门国际银行股份有限公司	2025/09/2	7,500	2,988,67	3年
担保二	广东金新农饲料有限公司	深圳市金新农科技股份有限公司	华夏银行股份有限公司深圳分行	2025/10/2	10,000	0	3年

拓尔思信息技术股份有限公司2025年第三季度报告披露的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

拓尔思信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年10月23日召开第六届董

事会第二十三次会议，审议通过了《2025年第三季度报告》。

为使投资者全面了解公司经营成果、财务状况，公司《2025年第三季度报告》已于2025年10月24日在中国证券监督管理委员会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露，敬请投资者注意查阅。

证券代码：300229 证券简称：拓尔思 公告编号：2025-046

cninfo.com.cn）披露，敬请投资者注意查阅。

拓尔思信息技术股份有限公司 董事会 2025年10月23日

深圳市龙图光罩股份有限公司

【2025】第三季度报告

单位：元 币种：人民币							
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)			
营业收入	67,337,262.23	6.77	183,254,013.38	-1.98			
利润总额	16,677,278.11	-32.02	55,024,803.07	-30.67			
归属于上市公司股东的净利润	16,724,596.21	-24.77	51,789,024.41	-27.64			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,370,129.04	-25.58	50,447,870.34	-28.98			
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	43,413,929.40	-38.94			
基本每股收益(元/股)	0.13	-37.36	0.39	-43.78			
稀释每股收益(元/股)	0.13	-37.36	0.39	-43.78			
加权平均净资产收益率(%)	1.40	减少0.57个百分点	4.31	减少6.66个百分点			
研发投入合计	8,473,218.90	30.46	20,266,830.36	17.86			
研发投入占营业收入的比例(%)	12.58	增加12.99个百分点	11.06	增加1.98个百分点			
总资产	1,399,579,094.94		1,313,154,265.85	6.58			
归属于上市公司股东的所有者权益	1,206,272,354.61		1,203,865,425.06	0.20			

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元 币种：人民币							
项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)			
一、营业总收入	183,254,013.38	186,963,269.46	183,254,013.38	186,963,269.46			
其中：营业收入	183,254,013.38	186,963,269.46	183,254,013.38	186,963,269.46			
利息收入							
已赚保费							
手续费及佣金收入							
二、营业总成本	132,169,966.73	110,175,927.37	132,169,966.73	110,175,927.37			
其中：营业成本	94,141,915.61	78,714,369.70	94,141,915.61	78,714,369.70			
利息支出							
手续费及佣金支出							
退保金							
赔付支出净额							
提取保险责任准备金净额							
保单红利支出							
分保费用							
税金及附加	1,795,816.91	1,509,339.40	1,795,816.91	1,509,339.40			
销售费用	6,288,350.79	5,972,304.33	6,288,350.79	5,972,304.33			
管理费用	9,370,324.19	8,735,415.56	9,370,324.19	8,735,415.56			
研发费用	20,266,839.36	17,194,999.97	20,266,839.36	17,194,999.97			
财务费用	206,710.87	-1,950,501.59	206,710.87	-1,950,501.59			
其中：利息费用	207,247.38	177,763.91	207,247.38	177,763.91			
利息收入	636,218.27	1,938,948.36	636,218.27	1,938,948.36			
加：其他收益	2,618,971.45	2,943,296.20	2,618,971.45	2,943,296.20			
投资收益(损失以“-”号填列)	121,412.15		121,412.15				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益							
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益							
汇兑收益(损失以“-”号填列)							
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)							
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,443,930.04		1,443,930.04				
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-243,384.86	-314,895.57	-243,384.86	-314,895.57			
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-11,920.46	-60,358.43	-11,920.46	-60,358.43			
资产处置收益(损失以“-”号填列)	4,273.50		4,273.50				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	56,017,329.27	79,354,884.29	56,017,329.27	79,354,884.29			
加：营业外收入	18,386.96	11,474.18	18,386.96	11,474.18			
减：营业外支出	10,913.16	1,738.00	10,913.16	1,738.00			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	56,024,803.07	79,364,620.47	56,024,803.07	79,364,620.47			
减：所得税费用	3,236,778.66	7,795,761.51	3,236,778.66	7,795,761.51			
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	51,789,024.41	71,568,858.96	51,789,024.41	71,568,858.96			
(一)按经营持续性分类							
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	51,789,024.41	71,568,858.96	51,789,024.41	71,568,858.96			
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)							
(二)按所有权归属分类							
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	51,789,024.41	71,568,858.96	51,789,024.41	71,568,858.96			
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)							
三、其他综合收益的税后净额							
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额							
1.不能重分类进损益的其他综合收益							
(1)重新计量设定受益计划变动额							
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益							
(3)其他权益工具投资公允价值变动							
(4)企业自身信用风险公允价值变动							
2.将重分类进损益的其他综合收益							
(1)权益法下可转损益的其他综合收益							
(2)金融资产重分类计入其他综合收益的金额							
(3)其他债权投资信用减值准备							
(4)外币财务报表折算差额							
(7)其他							
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额							
七、综合收益总额							
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	51,789,024.41	71,568,858.96	51,789,024.41	71,568,858.96			
(二)归属于少数股东的综合收益总额							
八、每股收益：							
(一)基本每股收益(元/股)	0.39	0.69	0.39	0.69			
(二)稀释每股收益(元/股)	0.39	0.69	0.39	0.69			

公司负责人：叶小龙主管会计工作负责人：郑少华会计机构负责人：郑少华

编制单位：深圳市龙图光罩股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

单位：元 币种：人民币							
项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)			
一、经营活动产生的现金流量：							
销售商品、提供劳务收到的现金	159,870,187.25	175,458,106.79	159,870,187.25	175,458,106.79			
客户存款和同业存放款项净增加额							
向中央银行借款净增加额							
向其他金融机构拆入资金净增加额							
收到原保险合同保费取得的现金							
收到再保业务现金净额							
保户储金及投资款净增加额							
收取利息、手续费及佣金的现金							
拆入资金净增加额							
回购业务资金净增加额							
代理买卖证券收到的现金净额							
收到的其他与经营活动有关的现金	1,474,721.90	6,164,567.77	1,474,721.90	6,164,567.77			
经营活动现金流入小计	162,129,932.12	182,903,011.05	162,129,932.12	182,903,011.05			
购买商品、接受劳务支付的现金	56,442,497.95	47,989,163.53	56,442,497.95	47,989,163.53			
客户贷款及垫款净增加额							
存放中央银行和同业款项净增加额							
支付原保险合同赔付款项的现金							
拆出资金净增加额							
支付利息、手续费及佣金的现金							
支付保单红利的现金							
支付给职工及为职工支付的现金	29,924,136.04	27,902,578.51	29,924,136.04	27,902,578.51			
支付的各项税费	24,307,574.57	25,983,708.06	24,307,574.57	25,983,708.06			
支付其他与经营活动有关的现金	9,041,794.16	9,836,584.63	9,041,794.16	9,836,584.63			

三、累计对外担保数量及逾期担保金额

截至目前，公司及控股子公司的担保额度总金额为304,000万元（不含公司子公司为公司提供的担保），公司及控股子公司实际对外担保余额为155,975.24万元（不含公司子公司为公司提供的担保），占公司最近一期经审计净资产（截至2024年12月31日，归属于上市公司股东的净资产为151,445.75万元）的比例为102.99%，其中公司及控股子公司为合并报表外单位提供的担保余额为0万元。公司子公司为公司提供的担保余额为148,344.72万元。截至目前公司及控股子公司因被担保方逾期而承担的代偿款余额为4,761.03万元，其中本年度代偿款金额为0万元。

特此公告。

深圳市金新农科技股份有限公司 董事会 2025年10月23日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币							
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)			
营业收入	67,337,262.23	6.77	183,254,013.38	-1.98			
利润总额	16,677,278.11	-32.02	55,024,803.07	-30.67			
归属于上市公司股东的净利润	16,724,596.21	-24.77	51,789,024.41	-27.64			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	16,370,129.04	-25.58	50,447,870.34	-28.98			
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	43,413,929.40	-38.94			
基本每股收益(元/股)	0.13	-37.36	0.39	-43.78			
稀释每股收益(元/股)	0.13	-37.36	0.39	-43.78			
加权平均净资产收益率(%)	1.40	减少0.57个百分点	4.31	减少6.66个百分点			
研发投入合计	8,473,218.90	30.46	20,266,830.36	17.86			
研发投入占营业收入的比例(%)	12.58	增加12.99个百分点	11.06	增加1.98个百分点			
总资产	1,399,579,094.94		1,313,154,265.85	6.58			
归属于上市公司股东的所有者权益	1,206,272,354.61		1,203,865,425.06	0.20			

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元 币种：人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		4,114.34	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,000.00	4,000.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	410,498.81	1,565,342.99	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等			
因收购、出售等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因收购、实施股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,090.90	7,632.96	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	63,123.54	239,936.22	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	354,466.17	1,341,154.07	